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ElEsAl_EreNIMIE KONTRATA r,rn.048/201 8

@1nuna. Kline , (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), qe perfaqesohet nga Z.Abaz Foniqi -menagjer i z. Prokurimit n6 nj6r6n and; dhe

"Kontraktuesi"), qe ne baze te Mareveshies Lider dhe bartes i kontrates e vt tt t\

t
e

I Para nenshkrimit te Kontrat€s 'kjo Draft Kontrate' duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontral<tues sipas kushteve tg aKivitetitpdrkatrSs td prokurimit



fr anciareteprokurimitnr.g!@

Punet qe do te kryhen ne berze te planit Dinamik prej 45 dite kalendarik.

2'3 ' Me kete raste do te deponohet sigurimi i ekzekutimit te kontrates ne vlere prej1.898.84 € me afate variditetit konform pranit dinamik 4b+ 39 = 7s dite .

i;1"P,llil^.j 2 mE sip6r duhet 
"t6 

jet,6. e vetmjg pasese q6

dhe t6 mos i 
raktuesit sipas kontratds Ai duhet ie jet5 i prere

2.5. Punet qe do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene :

do t6. bdh.en n6 pajtim me Kushtet Ohe/ose t6 Veganta t6as situacioneve dhe kryerjeve t raport nga mengjeri irt pranimi dhe raportin detal te men tes ..

.Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 idokumenteve ti kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) fiMarrdveshja
(b) Kushtet e Ve rat6s;(c) Kushtet e pd Kontrat6s;

rd edhe Specifikirnet Teknike;
nallogaria);
ratdn konsiderohet se shpjegojn6 nj6ra
ncds, ato duhet tt6 lexohen sipas rendit

r.

Neni 4 Komunikimet

.kgne t9 bdjn6 me k6td Kontratd nddrmjet
Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin
tifikimit dhe duhet t6 ddrgohen me post€,
Komunikimet pdr Arrtoritetirn Kontraktues

Kushtet e Veganta t6 Kontratiis. ose Menaxherit td Projektit i emdruar n€

4'2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet tathotd ketd nd komunikatdn e tU. sa herd qe ["- ut"t t'e iunrJtt pei pr"nimin e

z



komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet td kdrkojd vdrtetinn td pranlmit td komunikatds
se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e nevojshme p€r t€
siguruar pranirnin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonjd njoftimi, p6lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pdrveg ndse specifikohet nrdryshe nd rrjoftim te till6, p6lqim,
miratim, certifikatd apo vendim do td jetd nd form6 td shkruar dhe fjaldt "njofton",
"vdrtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen nE pdrputhje me rrethanat.
Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i till6 nuk duhet td mbahet apo vonohet
pa arsye.

4.4 $o kontratd dshtd e pdrgatitur nd gjuhdn nE tri origjinale, dy prej td cilave
jand pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinale pdr Kontraktuesinr.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/1.-42 merohet Drejtoria
Komunale e Urbanizmit - Drejtori sipas Funksionit ,2. LORENC MARLEKU

Pdr Autoriteti n Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontnaktuesin

ELEZAJ.SHPK " KLINE



1 1 "l(ontrati" do td thotd man6veshje td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuersit, sig €shtd shdnuar nd formularin
;nlinl*"nt 

td ndnshkruar nga paldt' duke pdrfshird te g;itna shtojcat peifete on"'te gjitha dokumentet e irrkorporuar r" r,,f"r"n"J

1'2"tPuna" konsiderohen t6 gjilha ato pund t6 cilat jan6 objekt ikontratds dhe td cilatAutoriteti Kontraktu,es ktirkon q6 td kryhen

ini,"#T,:t$i! &?:n'" 
ato nddrtim, reskturim, meiemetim apo ndnim nddrtesash, pajisje, struktura ininirioins, civir, struktura t6

1'3 "I(ontraktuesi" dsht6 
",P:t:l9ti 

ekonornik (apo grupi.i operatordve ekonomik), icaktuar n6 formutarin e kcrntrat€s, iciti (t6 cil€t)
;:lfi,lJ'n 

nd kontratd dhe 6sht6 i obliguar te rw'"je ;ulet sipas marrevest'i"r Jnll i ciri rlo t6 marrd shumdn sipas marr.veshjes me

1'4 "lvlenaxheri i Projektit" dshtd njeriu icaktuar nd kushtet e veganta td kontratds (.apo.cirido njeri kompetent iautorizuar nga
ftl:lEli,[:lT:ltues), 

i cili dshtd pdrsjesies pei muixeqvrlen e kryerjei sd il;;6;" dhe p6r t6 sjitha hoil6sit€ duher t.i raportoje

1'S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas mandveshjes nd formularin e kontrat6rs.

1'6 "lrendi i ndirtimit" do te thot6 vendi i <;aktuar pdr kryerlen e pundve tr5 kontraktuara

h1i,l':x,:fl"rl;lj:1!'inHfl:*'i:':fi::Errffi":8j."[Fli::d.ol- at6 p€r bartjern e pajisjeve, dhe rnjetertjera qd n,;vojiten

l;t"-i:ll!i,t""t"lll:orj?tn 
vizatimet' llosaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nsa Aulontet Kontrakh.res pdr kryerjen e

1.9 "K,PK" do te thotd Kushtet e pErgjithshrne td Kontrates.

1.10 "KVK" do td thot€ Kushtet e Veganta td Kontrat6s.

PJESiA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PGrkufizimet

Neni 2i Gjuha dhe ligji i aplikueshdrn

2 1 K!'K e saktdsojnd cili dshtd ligji qd i pdrcakton t€ gjitha gdshtjet qd nuk.ianii t6 mbuluara n6 kontrate.
2'2 Konlrata dhe td gjitha komunikinret e shliruara nd6rmjet patdve hartohen nii gjuh6n e specifikuar n6 KVK
Neni 3 Transferimi

Neni 4 Ndn-kontraktimii

lJ.il;:[1u11t"r:tJniE',f:,Jet6m 
rrdse ka mandveshje td shkruar p6rmer; s€ citds Kontraktuesi ia beson reatizinrin e nj6 pjerse t6

4'2 Korrtraktuesi nuk ndnkon autorizim me s;hkrim nga Menaxheri i projektit. Elermentet e kontratds qd clo tdndnkonlraktohen dfre identiteti ktuesve i oenen td dituriMenaxtreriite erolet<tit..Menaxheri i projektit do ta tajmdroje
f,:l*:,ti:"'t 

pdr vendimin e 3(r ditd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyer e vera ndse nuk tdshohet

4'3 Autc'riteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve.
4'4 Kontraktuesi 6shtd pdrgjegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve td vet si dhe t6 agjentdve rrr;e t6

:jJ ;:trlltgj ,1",,::';:tt:Hvet6nn 
ndse ka marrdveshje td shkruar pdrnres td cirds Kontraktuesi e transreron k'ntratdn e ver ose

3'2 Kontraktuesi nuk mundet q6' pa miratim paraprak me sihkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd korrtraten ose njd pjesd tdsa1, osrl ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg n6 k6to raste:

:f*ifr}%leose ner pagesd' n€ fiavor td bankierdve te Kontraktuesit, td shunrave q,E dr.rhet td paguhen oser qr5 rlo td bdhen borxh

b) nd rast td dhdnires sd t6 drejtds sd Kontrirktuesit sigurue-sve 
-td. 

Kontrakruesit per tti .kiirkuar pagesdn nga ncrorrjd personr rjeter idetyru€rr nd rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar hum"blen ose detyrimin e Kortraktuesit.

3'3 PEr q6llimet e nenit 3'2, aprovimi i..njd tr,ansferimi nga Autoriteti kontral(tues nuk do ta lirojd Kontraktuesin ng:r obligime. () vetapdr pjer;drr e kontratds q6 tashm6 6shtd ieari:zuar ose per p;esen qd nuk dstrtd hartur.
3'4 Pranuesit e dispozitave td k-ontralds duhtt td plotdsojnd kriteret e pdrshlatshmdris€ qd zbatohen pdr dhdnien e kontratds pdrveene rasito kur transferimi bdhet nd bankd apo kompani td sigurimit ose ii:rstiiui,ion t.;eie, financiar.



punesuarve' nd td njejtdn mdnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit, agjentdve td tij ose pun6toriive t6 tii,l3lillli:Tli"#,.:[lit#::ff:fjl?:?f"i*h;G;;." aprovimiindnkontraktuesit nsa ana e Menaxherit td projektit nuk e riron

4.5 N

garar njd.periudhd q6 e tejkalon atd td periudhds s6mom nlraKluesi, l(ontraktuesi duhet Qd, n6 gfarddo
Autor eti kontrakhres, me kdrkesd One snp"'rii;JjE

skaduar.

Neni 5 personeli

5.1 Kontraktuesi d
getdr dhe p"ii.r" lni, idJ1',:'fti!1rj::;ffff T;j"j.li"#.:J,#rn:i:l:?1?S:ffI8'iffi"'r|*i imet se karakteristikat jand nd therb td barabarta ose md t6 mird

Neni 6 Obligimet e Kontraktrresit

6.1 K
kdrker qe I Jep . Ndse Kontraktuesi konsideron se
ta njo ntratds, ddnimit p6r shkerlje td konh.itd,s: ;;
admir e tij bre nimit td urdhrit. r=ir"krtiml i urjn-ri

6 2 Kontraktuesi duhet t'i |".",,t!!k1""J.: dhe t€ veprojd sipas.t6.gjitha ligjeve rJhe neguiloreve nd tuqi n6 Republikdn e Kosovds dhe do
b:ili:?: ;:rffi;[l i t'J, te ari:rmit e qrre, o-rie 

-plnetorei'veno"ie 
te ]i; gjithE.ntu li resffio;nl'o'ri.-ie"u"p,orn6 sipas ketyre

6'3 Kontraktuesi dokumentet dhe informatat e marra lidhur me.kontraten si private dhe konfidenciale.["ffi3i',:J"r.i",j iJjl,r,"Jl"ffi 
6;i#ili;iiiJr,ljiilliei, ainuk do te puliixoi{osJ snparosd asnj6 detaj

6.4 N€rser Kontraktuesi dsht6 grup, pdrbdrja e grupit nuk do t6 ndryshohet p,a p6lqimin paraprak mer shkrim td Autoritetit kontraktues.

3,|"[:iljf,iif"ti 
do td sisuroj se pr"rndt do td fillojnd dhe td pdrfundojnd brrenda afatit td caktuar rdn€ dakord nd prosramin e bdr6

6'6 Kontraktuesi do td siguroi qd td gjitha pr td bdj6, si dh,e riparimin e defekteve gjatd realizimit t6 punimevr,, do tdbdhen nd kohd dhe nd odrputlrje me stant m.etoiat one proceJurat.-ekzistuese dhe p6r md ltepdf me shkaldn eaftdsisd dhe zellit' e cila do td pritet ng" ;Jel dhe me pdrv<rj6 qe.-ta noem an punti t6 ngjashme.

fu1,j1?ll'llli""l,':ilf :'3il?j"%ilffilff;5,Tts dhe pdr cirdsind e materiareve dhe cirdsisd proresionare t€ punonjdsve qd jand

6'8 Korrtraktuesi duhet td siguroj zondn e nddrtimit menjdherd pas fillimit td prurrds per arsvet e m6poshtme:

ioornr",'i*"0,?1?;il::frTl'JTJooJ:ifij"i''iet e rdnda si: ekskavatcrrd t6 ilojeve rd ndryshme, vinsa, kanriond td ilojeve t6

b' n6 mdnyrd qd td mos demtojd karirntardt e rastit, objektet p6rreth, trafikun eti.

6'9 Kontraktuesi do td jetd pdryjegjds pdr sigurind e t€ gjitha aktiviteteve nd verrd ounim.

Neni 7 Pirgjeg,idsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7 1 Nga data e fillinrit e deri sa td ldshohet cr-'rtifikata e Korrigjimit td Defektr:ve, rreziq,et.e ldndimeve personale, vdekja, dhe humbjaose ddtntimi i pronds (pdrfshird, pa kufizim, eunei, rmpiantei, M;G;bi ;ilb"l"r"tl jan6 rreziq*t e Kontraktuer;* dhe prc,n6s sii

7'2 Korrtraktuesi duhet td siguroj njd sigurinr nga dita fillirnit td punimeve deri nd fund t6 periud6ds garantuerse te defekteve n6shumat e pdrcaktuara ne KVK pei nlxa4Et e rnepGitrie td cilat jand p6r shlak td rreziqeve td Kontr.aktuesit:

(a)
(b)
(c)
(d)

humbje ose lmpianteve dhe Materialeve;
humbje ose

i!ilif ::: i:I;f 
t,.n*' lmpianteve, Malerialeve dhe pajisjevelr nd tidhje me Kr>ntratdn; dhe

7 3 Konhaktuesi brenda '15 ditdve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i d6rgoj6 Autoritetit.Kontrakiues polic€n clhr) certifikat6n pdrsigurim rqd ka pdr qdilim kompensimin 
" 

n"*;"ner p-er'ie .igrrr* humbjen apo d6met e prdsuara.
7'4 Nd qoft6 se kontraktuesi tlyk.gltgn nj6 srigurim t6 tilld at6her6 kontrat€r do t6 konsidrerohet e anuluar dhe kc,ntraktuesi <lo tdp.rjasht'rhet nga pjer;dmarrja n6 aktivitetei e p.i*rririt p6r jo md pak se njd vit.



7'5 Nd qoftd se ekzistojnd arsye te mjafriueshme dhe binddse pdr_zgjatjen e afatil td ofimittir certifikatds mbi sigurim, lrutoritetiKontraktues mund td zgjasd aratin e .caktuar p6r dordzimin 
" 

.e.tinriiei roi .itrririn ose te eliminoj6 sigurimin dhe t6 zbresdgrnimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuer;it.

Neni I programi

8.1 BrendakohdssespecifikuarneKVK,]iontraktuesi do ritteprojektitnj€-programpdrmiratim.programi dote permbaje se paku me se vijon: mdnyrdn se si Kontraktu imin e pundve, afrtin kohor qe kdrkohet p€r rjordzimdhe nriratim te vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe do kohor p6r secilin raktivitet t6 sp<lcifikuar.
8'2 Ndse menaxheri i projeklit p.dr me tepdr kdrkon modifikime ne programin e punrbve. 

.n6 kuaddr td punrdve td kontraktuara,kontraktuesi duhel ta rishikojd edh-e nj€hei€ programin 
.rJhe 

t'ia rtneii! pfipe ve-naxherit t€ projektit. xonlrattiuesi do t€ azhurnojProgriamin nd intervale jo m€ shumE se periudha i pdrcaktuar nd KVK.

B'3 Piir gdo pakdnaqdsi apo mosmandveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi rJo td sigurojd argument me shkrimMena;xherit td Projektit.

l;1,i;l,i,X1!i"i duke pdrfshird sdo shtes€.nsa.menaxlreri iprojektit.nuk do.td zvosetoj ose t6 rris deryrimet e
pasese shtesd .Ii:y?i:,,: 

lH"prt:1",::!! j".[ifil;""?: :rfl;""iljffi3:iiff,a!:5,.,f,it";;;i6 # ;d;;E

9 1 Autoriteti Konlraktues do erin e Proiektit', te cekur n6 KVK,..| cili do te lete pergjegjes per mbikeqyrjen eekzekutimit t6 pundve gjatd td r qd nga dita e pard e fillimit td p'undve e deri n€ skadimin e periudhds garantuesetd defekteve dhe prdr raportim ktues.

,1i",*, 8?!'il i:l?lon:t'j"t 
dsht6 td kontrolloj6 cildsind e pundve dhe citdsine e materiateve t6 prlrdorura nd pajtim me specifikimet

9.3 Kohdn dhe vendin p6r testinr do ta <nktoj6 Menaxheri i projektit.

3;t*5li*t 
e testirnit si dhe gdo gjd tjetdr nr: lidhje me testimin do ti sigurojd kontraktuesi, nd pajtim me specifitiinret teknike rd rdrra

ilt"|,i"l"ljrii.1-l tohen me rezrrltatet e testinrit, mund te caktojnd krrhdn dhe venrcin p6r
konstaton se cil.sia nd rezultatet e testimit. Nd qoftd se pas testimit, lVenaxheri i eroieiriit
nddrrknin e materirrli materialeve t6 specifikuara, ka t6 clrejtd td kdrkoji nga Lonhafiue;i

Neni !)

Neni 10

Neni 11

Neni 'lil

Inspektimi dhe testimi

Fillimi i pundve

Zgjalja e periudhis si ekzekutimit

Paralajmdrim i hershinr

1 0.1 Kontraktuesi do tE fiiloj pun6t brenda aratit kohor t6 specifikuar nd KVK.

10'2 Kontraktuesi do td nddrtoj.dhe instaloj Pundt n6 pajl.im me Specifikirnet dhe Viz:atimet dhe pundt do td k.ryhen n6 pajtim meProgramin e d-ordz:uar nga Kontraktuesi, i p'arditdsuar me miratimin e Menaxl.rerit te prc,jektit, dhe do td plotdr;o1 ato brenda afatitkohor l;d specifikuar nd KVK

11'1 Kontraktuesi mund td kdrkojd zgjatje tii periudhds sdr ekzekutimit ndsie rr:alizimi ikpntratds r;d tij vonohet, ose pritet se do t6vonohert, pdr ndonjrSrdn nga kdto arsye:

a) Autorileti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontratds:
b) Forca madhore t6 pdrkufizuara si nd Nenin 30;

11.2 Bt;'1#j il,f:1ff:ii:1,:iJ:::iilttrB:;ili!"ti"li#::lfl!",T ff jr"tiJ
gjithepi ntraktues, btencla 30 ditesrh i jep ,Autoritetit Kontraktues td rjhdna

11'3 Brerrda 30 ditgsh pas pranimit te detaieve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejo:ie me shkrim h,onkaktuersit k6tdzgjatje te periudhds sd realizimit ndse mtind td arsyetohet, ose nd mdnyr'6 prospektive ose retrospektive, ose ta inibrmoj6Kontralrtuesin qd nuk i dsht6 dhdnd e drejta p6r zglatleie periudhds.

12'1 Konkaktuesi pa humbur.kohd do td inlormojd Menaxherin e Projektit, nii qoftd se vdren ndonjd gabim apo ltishim nd skica

!"i=""j'fl;l 
apo edhe nd specifikim gjatd kryeries sd puneve duke ia tdrh'equ;'"e;*Jti*n se ato mund te noilojne me vone nd kr"ratitetin

12'2 Niise Menaxheri i Projektit vdrern ekzistimin e disa gabimeve apo ldshinreve, qofshin ato ne skica apo ne r;pecifikim toknik,ailajo do t'i evitoj menjeher€ dhe do t'i konsidilroj pasojat.



12'3 Nldse pal6t ne kontrate vlerdsojnd se nddnimet substanciale te pun6,re jand bere te nevojsfrme pdr shkak te gabimeve te tillaose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontrat€s, atdherd Menaiheri iprolektif ne lisnrepunim nreautoritietin kontraktues do te konigjojnd dhe kompensojnd situatdn sipas Ligjit te prokuri nin publik,

1 3'1 Nlenaxheri i Projektit do td njoftoj Kontraktuesin mbi ndonje defekt para pdrfundimit t€ periudhes garantuese td tlefekteve, e cilafi.llon nd.Fdrfundim. Kohdzgjatja e periudhdr; garantuese td defekteve 6shtd'pdrcaktuar 116 KVK. Ireriiones saia.tuese e defekteve
do te zgjatet deri sa te pdrmirdsoherr defekk:t.

13.2 C;do hele q€ epet njoftim mbi Defekte,t, Kontraktuesi do t,i konigjoj rjefektet brenda afatit kohor td specifikuar n€ njoftimin eMenaxherit td Projektit.

13 3 K'ontraktuesi do t'i eliminoj€ defektet dhe do te arrij€ cilesind e duhur te punes brenda kgh€s se caktuar rrga Menaxheri iProjektit dhe kjo do td arrihet pa ndryshimin e gmimit td kontratds.

13'4 Nd qoft6 se Kontraktuesi 
.nu.k 

nd6rmen masa pdr td korrigjuar defektet e evidentuara nga Mernaxheri i projel,itit brenda afatit tdcaktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerdsoj€ defektet ose do te 
-angazhojd 

nje person te trete per ri eliminuar defel(tet.

13'5 ltutoriteti Kontraktues do td kdrkojd nga kontraktuesi kompensim ose do td kalkuloj6 shumdn e vler6suar n6 qmiminperfundimtar td kontratds.

Neni 14 Paramasa dhe parallogaria

14'1 Paramasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajnd pajisje pdr nddrtim, instalim, testim, dhe pundn e komisioneve qe <Juhet t6kryhet nga ana e Kontraktuesit' F'aramasia dhe parallogiria pdrdoret prdr td llogaritur gmimin e kontrates. Kontraktuetji do tdpaguh{)t pdr sasin€r e punds sd kryer nd nonndn e Paramaids dhe Parallogaris6 p6r grjo artikull.

14'2 N krimi td pdnrnbai aktivitetet me gmirn pdr pundt e Kryera nga ana e

f:1x" ,t pq.r ntrott t6 t<ryb4es sd aktiviteteve n6 bazd t6 td citave Kontrerktuesisu tc a ne td bdhet veg e veg, Kontrakhtesi do tii tregoj shpdrndarjen eMaterii rkrimi

Neni 15 V'irtetimet e pagesis
151 Kontraktuesi do t'i doGzojd Menaxherit td projektit raportet mujore td qminreve tr5 vrerdsuerra t6 pundve tti pdrfr,rnduara meminus,shumdn kumulative t€ vdrtetuar md pard.

15'2 Menaxheri i Projektit do.ta kontrollojd pundn e kryer td kontraktuesit pdr t€ vdrtetuar cildsind e punds dhe ,v6rteton shunr6n qd
duhei t'i praguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punds sd kryer do td pdrcaktohr>t nga Menaxheri i projektit.

15.4 Vlera e punds sd pdrfunduar pdrfshin:
a' Nd rastin e Kontratds sd Paramasds dhe Parallogarisd, vlerra e sasis6 sd punds nd Paramasd dhe parallogari qli

dshtd pdrfunduar; ose
b' Nd rast td korrtratds paushailld, vlera e punds sd ekzekutuar <io td p6rb,ilj vlerdn e aktiviteteve tr! perfundueua nl5

Pdrshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punds sd pdrfunduar pdrfshin vl,erdsimin e ndryshimeve dhe shkaqerve pdr kompensim.

Neni 1li Pagesa

Neni 13

16.1
vleine oer niest .

Korrigjimi idefekteve

16.2 P;Kontrar, tffi: [:,5:ffi::'fii"1*il".;,,.:ii,'"1i
bdn nj€ teres :sdn e ardhshnre. Interesi do tdllogarite deri j me vonesd, e rregulluar sipairbankav

16'3 Artikujt e Pun5ve pdr td cilat nuk dshtd dhdnd nom6 apo gmim nuk drc td pa,gul"ren nga,Autoriteti Kontr€rktues dher do t6konside,rohen td mbr:luara nga normat dhe grnimet tjera nd Koniratd.

16.4 Page$atqe duhette bdhen sipas faturds se loshuar nga Kontraktuesi rjo td bdherr ndr llogarinti bankare t6 clhiinE nd pjesdn V,ldentifilkimi Financfrar, i kdsaj kontrate qd e plot6son Koniiaktuesi. I njdjl.i ltrrnrular, q€ i bashkdngjitet kerkesds pr;r pages6, rjuhel
te perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare



Neni 17 Shkaqet pEr kompenslm

17.1 lihkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijim:

(a) Autor ejon q(b) Mena h-€ron icat (vi:zatimet,specilikacionet) ura pt 
I(c) Mena eron

zbulolret se nuk I e cila mandej

lonLr6 ,nllllt?j[',r"jr1$er6' 
autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti hiontraktues r;hkaktojnd vonersd apo sfrpenzime

(e) Irarapagimivonohet.

t3\ td justifikuar vonohet nd ldshimin e vertetimit pdr permbul;hje td kontratdri.
jfJronrrio pdr kryerjen e aktiviteteve t6 pundive td kontraktuara te ciai penlesa nuk jan€ pdr shkak t6

17.2 l'l€se nj€ ngjarje e tiild ndodh, atdherd emimi i Kontratds do t6 rregurrrrhet po ashtu.

Neni '18 Tatimi

18 1 Klorrtraktuesi '6shtd pdrgjegjds pdr td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n6 p€rputhje me Ligjin e Republik,-rs se Kosovds.
18'2 Td gjitha tatinret dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 piirfshird nb qmimin e kontraktuar.
18'3 Menaxheri i Projektit do td harmoni:zojd gmimin e kontraktuar n6se 1ens1"1on se ka ngyritje t6 tatimeve dhe detyrimevedoganore brenda datds prej 28 ditdsh para rlordzimit td tenderit dhe dat€s sd fundit te vdrtetimit td pdrtundimit te pundve.
18'4 lr{enaxheri i Projektit nuk do G lejojd ndryshimin e gmimit tdr kontraktuar pdr shkak td ngritjers sd tatimeve cthe/ose ngritjes s;edetyrirneve doganore nd qoftd se kjo ki nooon;r gjatd kohds sa ka qen6 ne uo,i""e rontraktuesi.

19'1 Kontraktuesi rJo td paguaj ddmet e liku raktues nd normdn rcitore td cekur nd KVK p€r odo dite qd Data ePdrfundimit dshtd me vond se Data e Kdrkr rma total,e e ddmeve t6 likuiduara nuk dufiet t6 tejkaloj shumdn e:!ffi1;yilJ,l['fJj"ill"fft!T]lt:?H::, e rikuiduara nsa pasesat pdr r;hkak t6 Kontrakruesit ia.qesa e

Neni 19 Dimet e likuiduara

Neni 20 Parapagimi

Neni 2'l Mbajtja e Parasd

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

20.1 A do t6 bd.jd pager (uesit t6
KVK kr Kontrakiuesi i n sht6zuar
pdr Au nd sasi dhe valu
pard, p 6 duhet td reduk ill39'T^ |

paguh( 
q vurrel (E rsvu^ eslve ngi

20'2 Kontra pdrrJorin parapagimin vetdm pdr td paguar Paiisjet, materiale.t dhe shpenzimet e tjerra td nevojshmeposaqtrrisht e pundve. Kontrlktuesi dunei t6 deih;oj r" i.i**r j.radhdnie i;srrte peiJoiuine kdte menyrd mefurnizinr td k rave ose dokumenteve t€ tjera pdr Mena:xherin e'tjri,i"fti[

20'3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe pdr shkak t6 Kontraktr"resiit, pas orarit t6pdrqincljeve td pdrfrrnduar td pundve nd baz(i t6 pagbsds.

21 '1 s'ihurna, e specifikuar 
",: [Yf clo td ndalohet nga gdo pagesua e Kontraktuesit deri nd pertunriim e t6rd td pun6ve. Kjo shumene asnjd rast nuk do te tejkaroj 10% er vrerds totare te-kontratds-origfinare.

21'2 Mt> leshimin e mb I e Menaxh ojektit, shunla tolale e nctahrar do t,Kontrak.tuesit kur I udh Menaxheri tit ka vdrtetuar se Defektel: e njoftMenaxfreri i Projekl esit
mbajtura rne garanc ,me tdhe jant! k Kontraktuesi mund td zdvr:nddsoj

22'1 Klont|aktuesi do vond se dita e ndnshkrimit te kontratds, furnizoi Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekulim tdplotd dhe td mire t'a ' shurna e sigurisd do td saktdsohet ng xvx,'sig.luria e ekzekutimit do td rioatert nga pag€rsa e
*:":'i]i[llr*tii:t do humbjeje,ie dsnte pasoj€ e 

'o,;"r,zer,utimiite irote one te cuniriie ourigi;"u" kontraktor€rnsa



22.2 liigurimi do t,S vazhdoj td mbetet i vleft;hdm 30 ditd pas l6shimit t6 Certifikatds s6 pdrfundimil:.

22.3 {iiguria e ekzekutimit td kontratds do tii jetd nd formdn e dh€n6 n€ pjesdn lV td kontrates.
Neni 123 Kostoja e Riparimeve

23'1 llumbja ose demtimi i Pundve ose lvaterialeve qd do td pdrfshihen n'g pun6t nd mes tr5 Dat6s sd ftllirnit dhe n6 fund t6periudhds sd Kon'igjimit td Defekteve do tii rregullohet nga Kontiaktuesi n€ koston e Kontraktur:sit n6se humola ose ddnrtjmi lindnga alktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

Neni 124 P6rfundimet dhe Certifikata e pranimit te pundve

24j F

ne Ko e gjitha Ter;tet e kor ra
diskut njoftim me shkrim e
kompl kY zotim se te gji te
te Ger e Kontraktuesit p6r m

24'2 Brenda 21 ditdve te pranim se Menaxheri i Projektit ose do te leshoj certihkatdn e praninrit te pundvr:, duke
rlfiLfl?l3l;,.j:il ["#fl,1i:i".::l pundve ose co toi"p nnsi-ti-sione per iundt te 

"iilt 
o.'ir'"t te kryhen ns. rn. *

24'3 K'ontraktuesi, me pdlqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejten e planimit te kdsaj certifikaLte brenda 2l ditdve te kompletinritte pundve dhe te p6rmirdsimit te defekteve le cekura.

24'4 l\utoriteti Kontraktues do td mand pdrsipdr vend punimin dhe pundi: brenda shtatd ditbve nga l€shinri i certifikatds sdp€rfundirnit nga Menaxheri i projektit.

Neni 2t5 Llogaritja pirfundimtare

Neni 26 Shkiputja e kontratds

'^:;,rl,lit::'t"t' 
Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontratdn nd qoft6 se pada tjetdr sihkakton njd shketje themetore td

26.2 shkelja themerore e kontratds do td p6rfshijn6, por nuk do td kufizohet n6:

a' Konlraktuesi ndtlrprend pundn pdr 15 dit€r nesht pa qend e pdrfshird kjo nddrprerje nd programin e punds si dhe pa autori:zim trlmenaxi'lerit td projektit;
b. Meni
pdr md ]fij,""T1*"*:,# '$;ff jlyfj: ntraktuara

c. Autol

*;**' fii"i:lffilill ii"lffi llllih inka,ds sd

e. Menaxheri i "'
30 dit6ve t6 pd :|,'ii! 

eshte shkelje er kontrates dhe Konlraktuesi nuk anin t'i korrigjoj brenda
f Kontr'aktuesi ontrat rin e ditdve pdr td r:ilat shuma minimak: e demeve td likuiduara mund ttipaguhet.

26'3 l(lur prala tjet€r kontraktuese bdn shkelje td kontratis.pdr raste te tjera rrga ato td parapara me Nenin 26.2, Merraxheri i projektii.
do td vl:rtisoj€ n6se shkelja materiare e kontr.atds paraqet bazd peir shieputiE iekontrates.

26.4 Ndse pdr shkak td fajit t6 palds s6 tretd
kontrat€s, Menaxheri i e.1lqi me pdrqimin ;#1H,"$j3:T:Hl5Jl"",:",11$:","""J8dsht6 e mundur. Menaxheri i projektit do t6 I

nea zo.a e punds dhe ta rdn6 qte.li n;e !;e fij:'[:iil?i,::fl'Tl;lfflli:.,;f:,."jderi nii rnomentin e manjes s6 njoftimit me sl



26'5 Ne qoft6 se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do td.nd6rpres pundn menjdherd, do td siguroj vend punimirr dhe ta lir<rj vendpunimin brenda 1S ditdve nga pdrfundimi iperiudhds s6 nioftimit.

Neni 27 Pagesa pas shkiputjes s6 kontratds

27.1 t\
pdrpilo tesit, Menaxheri Projektuesr do td

avans garitur ato me rninus pagesat ne

cekur I r t€ pundve td pakryera, siq; dsht6
pagesi tritetit Kontraktues tejkalon ndonjd

27.2 N interesit t6 Autoritetit Kontraktues a e ltes nga Ar,rtoritetiKontra Gshoj nj6 certifikatd pdr vlerdn rna .os;itura, koston earsyes hesimin e personelit td Kontra vet -rt, shpenzimet eKontra pundve dhepagesat nd avans 116 €r c

Neni 28 Prona

28j TE gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, lmpiantet, pundt e pdrkohshme, dhe pundt do t6 konsiderohen tdjen6 pron€ e Autoritetit Kontraktuei ndse Kontrata nddrpriiet pdr shkak t€ gauimii ie xontraktuesit.

29'1 Nr5 qoftd se pamunddsohet.permbushja e kontratds..nga..lqg{!irt t luftds apo ndorrjd rasti tjetdr jashtd kontroilitt6 Ar.rtoritetitKontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te v-drtetdj r<etg. xontrartu,5si do t6 
-siguroj 

vend punimin dhe do t6 nddrprespundn sa md shpejt qd dshtd e mundur pas pranimit t6.k€rtrj vert6timi dhe J;id ;;guhet p€r pun6t e kryera para pranimit t6 tij dhepdr pundt e kryera md pas p6r td cilat dsht6 arritur marrdveshie.

Neni 219

Neni 3l)

Neni 3l

Liriminga Ekzekutimi

Forca madhore

Zglidhja miqdsore e mosmarrGveshjeve

30'1 "l:orce Mad doret kdtu mendohet nti gnegullimet industriale, grregullimet civile, luft6rat, eksplcrdimet, t€,rmeti,

i'#[r|i,liJ?l]ili! e shkaktuar jo me fajin apo 
-neslizhimin 

,, p.reuu kontraktuese, 
" p"p"r""nirrushme dhe.iashtd

30'2 Nr; rast se ndodh ndonjdra. nga ngjarjet qd pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i bdn td pamundur punemarr6sit kryerjen eobligimeve dhe pirrgjegjdsive te piarapari me iontratd, punemanesi sa nne shpejt€ q6 rtlhte 
" 

r.'inJr,. (tuhet t,i $ri0unojepunddhdndsit njd deklaratd me shkrim me td dhdnat e plota lidhur me ngjarj,en. Ne kete rast aplikohen dispozitat si n6 vijim:

!n,ur*. 
obligimel dhe pdrgjegjdsitii e kontraktuesit do td pezullohen deri sa tr5 arrihet niveli i murddsise objektive sd p6rmbushles

i, - , G. jatd Pezulli,mit. dhe nd lidhje me pundt e pezu.lluara, td gjitha shpenzimet lidhur nre riparimin e pajisjeve teknike,akomodimit td personeiit dhe shpenzimet tjera t6 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii' Brenda pesdmbtiolj-etti 15 dit6, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe pdrcakton Forcdn 1lladhore, Menaxheri iprojektit ndibashkdlcutrim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsoJe te g;ilnJ-pJnet i ferfunduara ne merryie le'nuioriteti KontraktLres tapaguaj6r kontraktuesin.

iv' Afati pdr pdrmbushje tE obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimevr-' td kontratds mund te :rgjatet edhe pdr nj6 periudhd pr6raq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v N€ qoft€ se kontraktuesi per njd kohe te gjate €sht€ b€re i pa aft€, per shkak te Forces Maclhore, per t,i kr),er obligimet dhrepdrgjegjdsitd e parapara me kontratiS, Autoriteii Kontraktues orenoa snetS 7 ditS mund ta njoftcrjd me'shkrim kontraktuesin p6rnddrprerjen e kontratds.

31'2 Ndt;e procedura e zgjidhjes mosmandveshjes ddshton, pal5t nrun vesh t6 p€rpiqen t6 pajtohen p6r.mesinstitucionit td specifikuar nd KV mund td arrihet zgjidhja brenda ilo d imit lld procedures si pajtimit, secilapale do 1rd ketd td drejtd td vazhd e ardhshme t6 pro-cedurds ,e igiilUe rr6veshjes.



Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurG gjyqdsore

!],J ilfi: [ylalL$nd. 
td arrihet zsjidhje brenda 30 ditdsh nsa fillimi i procedurds miq€sore p6r zsjidhje t6 mosmaneveshjes, secita

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

32'2 |tara ndnshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin p€r m6nyrdn e zgjidhjes se mosmandveshjes, gjykata apo arbitrimi.

@ KUSHTETEvE9ANTA

KYI n: vijim do td plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. sa her6 qd ka nj6 konftikt, dispozit,at kdtnr do t6mbizotdrojnd mbi ato t6 KpK.

Kushtet e Pdrgjithshme G
Kontratds

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1

2.2 Gjuha e pdrdorur do t€ jete SHelee

Pdrgjegjdsia dhe
Sigudmi i

Kontraktuesit

72 Shuma minimale e sigurimit-o teiete: -(a) PEr humbje ose ddmtim t€ pun6ve, lmpianteve dhe
Materialeve perglegjesi e punekryesit Ne enZe fe
DEMEVE TE SHKAKTUARA.

(b) lumbje ose ddmtim i pajisjeve NE BAZE TE
DEMEVE TE SHKAKTUARA .Ne pergjegjesi te
Punekryesit

(c) humbje ose dEmtim i prones (p6rveg pun6ve,
lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve; ne tiCn.je me
KontTatdn NE BAZE TE DEMEVE. TE
SHKAKTUARA

punek ?""'uon"'.,31F, "^lEf"S,3flffir?ii EPERS bane t punekryt>sit , Konform Ligjit per
Siguri ne pune .

(S) td pundtordve t6 Kontraktuesit: NE BAZE TE

LIGJ\T MBI StcURtMtN E ?ERiIONAVE _ qe eshfe
bane e Punekryesit , Konform Ligjit per Siguri ne pune .

(ii) td personave td tjer6: LtG,ilT MBt StGIJRtMtN E
PERSONAV_E - qe eshte hane e punekryesit 

,
Konform Ligjit per Siguri ne pune

rrograml 8.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim programin p6r pun6l
brenda 5 ditdve nga data e Ndnshkrimit t6 kontra-tds.

8"2
rogramin e azhurnuar 6sht6
per punet e kontrates prej aS d



Data e fillimit do
venaepuniinies ila 'me te dorzuar te

Data e pdrfundimit e t6 gjitha puneve pl_ANt D|NAM|K 45 ditekalendarik.

Periudha garantuese e defekteve dsht6 365 dite, pas pJanimit teperkoeheshem teknik..

Data e posedimit t6 vend punimit do t6 jet6 K/rne 5 dit6 pasn6nshkrimit t6 kontratBs.
Ddmet e likuiduara

Per vonesat e shkaktuara nga mosazhuritetit i O.E.: do tepenalizohet per cdo dite .vonese nga shuma 
" t"i"rirtrri !kontrates per 0.25 % .p6r dit6.

Shuma maksimale e d6meve.. t€ likuiduara p6r t6 gjitfla pun6t
6shtd e Qmimit final t6 Kontratds. - --'- r-'
Shuma e earapagtnrr-t

Iragesa
shkdputjes
kontratds

6 do td zbatohet p6r vlerdn e pun6ve q6 nuk jan6qe pdrfaqdson kosion shies6 te nutoritetitre 
^urvr [tiul,purieve, dsht6 M[#

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurE
gjyqesore

12



PJESA tv E KONTRATES: MoDEL tstcuRtsE sE exzerurrurr

Pdr: KOMUNA KLTNE
(nd vazhdim: "autoriteti kontraktues,,

Nd emdr t6: ELEZAJ SHPK _ KLTNE
(n€ vazhdim "operatori ekonomik',)

Hgffi 634-18-396s -s21t6s4-1s-o4s-s21

Garancion me kdrkesi te pare
DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarrd veprlmet p6r td dorezuar nj6 siguri t6 ekzekutimit
fl:|ilil J:::ruar 

Dosjes sd renderit ,' me numer te pr6[rriril te rartcekur td derslar nsa Autoriteti

,D"l[]rnotE 
operatori ekonomik ddshiron td depozitojd sigurine nd shumdn e saktesuar n6 Dosjen e

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik k€it6 siguri:

AN ndnshkruarit, me k6td konfem konomik, deri nd nj6 total ntues dhe pdrgjegjds para jush, nd
kdr me shkrim nd t6 cil6n dekla 

zotohemi td ju paguajmd, qd me
a e njdrit nga kushtet nd vijim:a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baz6 td ddshmive td vertetueshme t seoperatori ekonomik ka deshtuar q6 t6 ekzet<utole 

-ko ,at6n e nensnmuar i kashkaktuar autoritetit kontraktues dbme subst"n"i6n"rl he/ose rr,J"n.irn'J p6rmbyiljen e kontratds n6 flald; dheb) operatori ekonomik ka ddshtuar q6. td 
-ekzekutoj6 

kontratdn e ndnslrrkruar dhe si rezultat i sajkand mbet pa u paguar shumd pundtord, nenr<oritrarioiE on" /ose furnizues t6 materiateve,
Pagesa nd shumdn e limituar,prej: 1.898.84 € sig.6sht6 lartcekur, do td bdhet pa asnjd kundershtim asankesrE, sa md shpejte qe eshtb e mGtur pa-as regjistrimit te kerkeses suajme konfirmimin ,,e pranimit,,.

NDERTIMI I UJESJELLSIT i{E RADULLOVG

Etrif

Kj tTE

1a

Adresa



LbT?rllD-ffiitui

Nr Titulli Qmimi
p€r njesi

Norma

TVS.H-

Qmimi
per nj€si
(me
rysh)

Sasia
Nj€sia
nlat€se

Totali Trttali (rne
T/Sh)

Tolali
TVSIr

1

1.'1 .2Kontrollirni dhe evidentimi i

instalimeve ndntokdsore, zgjedhja e
prootemeve eventuale qe lidhen me
planin operativ t6 nd€rtinrit si dhe
perpilimi i planit detal operativ qe lidhet
me procesin er nddrtimit. Ne gmim ie
llogariiet edher kosto evenruate e
detektimit me aparatura elektronike o6r
instalime n€ntok€sore si dhe evidentimi i

saktd i instalin.teve qe duhet t€
nirdmbahen gjat6 kohds se nd€rtimit
irrjeti elektrik)

0:08 f8 00 01 820.00 m 69.49 821.00 12.51

1,2, 1 Pastrimi i terenit, krasitje, pergatitja
e trases se rrjetit t€ ujesjellesii 0.17 18.0C

,
0.2c

\/

880 0c m 149 15 r/o.uu 26,85

3

1.2.2G3rmimi i kanalit p6r shtrimin e
gypave te ujesjell€sit n€ kat. lll_lV te
dheui, me maflind ne gjeresi O 7 m dhe
thellsi 1 2 m' sipas projeklit.

085 18.00 1 .00 730.0c

l,'
172 0A

m3 618 64

437 29

\
730 11136

1 2 3Bler1a, verndosja e r6rds(fr,O_16mm)
nen.mbi .Jhe arrash gypit rne planifikim
che ngjeshje, t=1ocm 2.51 18,0o1

I

-i I

1e.col

-__-_i_
I

1e,00,1

1

300 m3

LI ABlerja, transporii, vendosja dhe
ngleshja e e zhavorit natyral ne kanal ne
s;rtresa te ngjeshjes h=25cm.

Largimi i dheut t6 tep€rt
cakton organi nrbikqyres

I

^..-lu oci

c

6

300

'1 C0

240 0a m3 610.17

180 0c m3 152.54 ,k;,;;l-;
tl

7
3 2HDPE O9O

J, JV 18 00' 440 1,000.00 m
it j

4 000 ( ol o1o

I

I

-l
l

.,7

I

8 254 1800i
I

l

300 1e0 406 78

til

__=___'t



10

Pundt monturese t€ kabllos ekektrike
Furnizimi/blerja, transporti dhe moniimi I

kabllos eiektrike 3x2.5 mm2,
fleksibile.m'880.00

0,&€ 18.0C 1.00 880.00 m 745.76 880.00 134.24

11

1.5.2T- lidhdse DN_BO/65
mm 8.+7

li'

10.0c

l.

1.00

1.0c

evP9 8.47

Lr

10.00

12
1.5.3T- lidh€se DN_BO/SO
mm 8.47

::9

lt

10.00 cope 8.47
t

1 0.00 1.53

1.5.4FF-DC| DN_80,
L=500 mm 8.r''7 1 0.0c ana18 0C cope 25.42

!

30.00 rt ca

u
.5.5FF-DC| DN_65,
=500 mm 8.4f 18 00 10.00 1.0c cope 847

,
I 100c

5
1.5.6FF-DC| DN_50,
L=500 mm 8.47 10 00 2.0a cope 16.esl i 2o.oo

'16
1 5.7FFR- reduktues DN-
80/50 mm 12.71 18 00 15.00 100 cope 12.7 1 5.00 z.zv

17
1 .5.8Pjese montueseidemontuese, DN_gO
mm, DCi ,:A 06 18 00 20.00 100 cope 1A OE 20.00

1f, ;

__l

1.5.9Pjese montuese/demontuese, DN_50
mm. DCI 20.00 zc.ot,

50.00

1.0c cope 20.00

I

zJ.ou 3.60

19
1.5.'1 OAdapter fl lansh€ DN80/OD90mm.
PNlO 42.37 OUU cope 127.12 '150.00 22.88

I 5.'1 lAdapter fllanshd DN65/OD75mm.
rN 10 .+2.31 18 50 1 c0pe 1Z.J t 7

21
1.5. l2Adapter fltansh€ DNSO/OD63mm,
PN1 O 12.51 18 0C 6n na 2.0c cope 84.75 100.00 15.25

zz
1.5,13Valvoi€ (shiber) me rroten per
manovrim DNgo pNlO 4.75 18.0C 1 00.0c 10c cope 84.75 100.00 tc.zc

I

l-- ^l .^^^^1._^-l

24

I

1.D. rcvatvote (shiber) me rroten per
manovrim DNSo. pNlO

84.75 {e nR 100 r ,nn2.00lcope I tOs.ag 30.51



'1 5.'16Kthesr: e 45' pE, ODSO mm, pN10
12.,5 | 1 8.00

18..00

50 00 o, oo cope 254 i100.00 4C. /O

zo
1 .5 l TKthese O 45" pE, OD63 mm, pN 10

42.37 s0 00 20c cope 8,t 75 100 00 1^ )E

27
1.5.18Mbylles/kapak fundor p6r gypin
oD90, PN10 8.47 18.00 10 00 3.00 c0pe zar.42

847

30 00 z+ cc

zo
1.5.19Mbyll€s/kapak fundor per gypin
oD63 PN10

8.47 18.00 10 00 100 JvPY
1 0.0c LCJ

29
.5 20lidh€set elektrofuzive (muf), OD90

8.47 18,00 10 00 15.00 c0pe 127 12 15() 0c zz.6d

30 5.21 Ljdh6set elektrofuzive (mu0, ODTS
18.00 20 00 1 .00 cope 16 9a 20 0ol 3 Os

4.4 6 lLidhdset elekirofuzive (mufl, OD63
1,6 95 18 00

U

20 0a 600

'1 ,00

cope 101.69 12Ct 0c 18,31
r,b.r'vatvotd (shiber) DNg0, pNlO:
Demolimi i valvoles erkzistuese DNSO dhe
vendosja e valvolds s;e re DNSO', 42.31 18 00 50 00 cope 42 37 50 0c /o.
1,6.4Lidh6se adapter fllansh€ maxi mE
toteranc6, DNBO/ODg0mrn, pN1 

O 42 371 18.00 50.00 100

'1 00

cope ,+z ,t I 50 00 7.6?

QA

| .o.c^{nese F FQ 90" DCl, DNgo mm,
PN1 O 42371 18.00

\
50 00 3ope zl2 i\7 50 00 /oJ

l5 1 TTestimi I rrjetit t6 uiesieitesit
84.75 1E 00 100 00 1.00 paLrshall 8i4 75 100 cc t a.la

36

1 . T.2Nddrtjmi kornplel
Deron-arme me MB2f
shkallet si dhe kapaku
hekurit daktil per pesh

127 12 18.00 16n nn 2.00 cope 254 24 300.00 45 76

37

r.o. rFurntztmt/blerja dhe vendosja e
)etonit me qeilirn te inl<astrimit t6
lypesjellesit n6 kthesa horizontale dhe
rertlkale (anker.bilooe 

)

1Z.J I 18.0G 50.00 3.00

I

m3 12''7 1 150 00 zz ao

E47 46 18 1 ,000.00 )ope E47 46
- r-cj|llpa e putllritr /Tle Ina(e|at lr)oKS
sipas EN 1.4301 (AtSt 304)
- llfigienca totale mbi 70%

1 8 3Furnizim dhre montim te ormanit
metalik Schejder Elektril< lp66 me pllake

')ol
I

ziu uul

Imtlntl.lese 
.hr4n6J;q 

flhe i:lcnir. i lver mc,
lrr6cnf rF n nlraclari cnnvv eA I _7O?2 la

_l___ i r



I

40 1 8 4Sigurese e tipit AS, 3p, 32A, 2SkA
50.00 18 00 59 00 1.00 cope 50 00 59.00 900

41
1.8.SSikurese e tipit MCB 3p, 32A, tipi
C

1.8.65igurese e tipitMCB 6,4, .1p, Ttpt B

JJ.VU 18 00

r-

40 00 100 0ope

)ope

33 90 ,40.0( 610

1J

s3.90 18,00 40.00 10( 33 90 40 00 610

1 8 TNderpreres 0-1, 3p 40A
qo ?, :18.00 70 0a 5.001.,,0" JCU. UU

t.

70.00

53.39

18.00 70,0( 100 59 3l

44 11.8 SNderpreres selektiv i_0_2

I
cope

ru.od

6

1.-8.9Solenoid per shkygje re slgureses
AS

500 18,00 590 '1 00 lope 5,0c 0,9(

500 18.0( 590 100 cope 5 (:)0

tzt tz

090

47
127.1 18 00 150.00 '1 00 cope

1 50,00 zz.d6

l, u,,
4E 

,Pernje 84.75 18.00 100 00 1 .00 cope 611 /.al 100 tc.z5

1 8 l3"Softsiarter 40A me Keto
karakteristika teknike:
-display me 4 rreshta per monitorimin e
paramerrave elekrrik
-bvoas te brendshem

,_rrJJu ,\-.,vr j ,J 
,._vrrj_ \v, r

I

I

300 001

/

I

,-rl49

deiay)
-mbingarkese te elektromorr:rrrrt
-tejkalimi i kohes se filljmit tel punes se
pompes
-nenngarKesa (puna boshe)
-tejrrymat e pernjehershme

l-disbalanci i rrvrnarre
l-.1ish"lanei i fpaial 1646.aq
l -.rbriiri.: i:r-i! r.r$ ;.i..i.i r)T/\

,,./..,"
i

I

45 76l

/
I

'l'.)41

i

I

I

I

I

l \

-rendiija/mungesa e fazeve

18 00
254 300



50
1.8.'l4Rele per matjen e niveiit te uiit ne
rezeNar bashke me tre sonda 1'69.49 18.00

L/

200.00
V

100 cope 169.49
v
200.00 ?n ar

51
'1.8.1SSonda

8,47
1 o.0o Qnn coPe 25.42 30.00 458

52
1.8.16Re1e me 4 pale kontakte
6A/250VAC, furnizimi 23OV AC 42.37 18 00 5n nn Fnn sope 211.86 250.00 38.14

1.8.17Programimi ite gjitha paisjeve te
raneshenuara

211.86 i O.UU 250.00 14.00 Komplet 2,966.1 0 3,500.00 s33.9(

54
I

1.8. lSKabllot, papuqet, klemet, Kanalet
me vrima, binaret DIN te nevojshem per
kompletimin e ormanit. 94.92 18 00 112.00 15.00 komplet 1,423.73 1,680.0c zcc.z /

I

)jes€t fazonike p€r adaotim td
tlr'rlesirJaljes se pompds

25:4,24 300.00 100 kompiei 254.24 3r00.00 45.76

Totali : ? 8,988.,!0 \r-



REFUET=IKA E K(}SCVES
REFUFLIC OF KOSOVO
REFUELIKA KSSOVO

H A E, KLIIr{H]SlijluNlG y OF KLtNjA
TINA KLTNA

tswtv,"komuno- k liRe-org

PTANI PER MENAXHIMII\I E KONTRITTES
Sipos Nenit BI.2 tA Ligiil ft prokurinrit puhlik Ny. 04/L_042

Data e p€rgatities se pMKl 26.0T.20Ir
Pergatitur m$aivendos emrin dhe mbiemrin e MenaxherittE projiektftft AII:-
_DRETTOR I DREJTARISE KOMUNALE URBANIZM]IT -IMPLEMENTUESE E H\OIEKTIT

63 4- 1 8 -39 65- 52 1 /63 a.. 1 si4eEm
NDERTTMI ! uJES,,tELLSff RADULLWC:

Emri dhe mbiemri iZyrt-ardt
td Prokurimit

PUNE - EKZEKTJTIM

Ngiariet/Rezultatet e Kontrat6s DETAIET E IMPLEMENTIMIT

Afatel 4,5 DITII KALENDARIK
VLERA 117"988.40€

rresef nen -uetafet e lmplementimit
mese t6 pal6v'e t6 kontratEs para inir
pdrtdrihet giat€ implementimit t6 kc
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Korntratds

nE italike dulhet t€ kompletohen dhe til bien dakord n6
:imit tE implemr:ntimit ti kontrat€s. ptrdK duhet td
rntrat€s. Venelor; Nuk Aplikohet p€r ato q6 nulk ian6

Njoftimi pdr fillirnin e
pun6s;/sh drbim eve/furni zi nr it td
mallrave

26.07.2018

45 DXTE KALT|NDARIK

NE VLER 1.1)s8.8-4 Eu,r-r-ooru; zo^o:i,.nta
\/AI,I D I TET D EFII 08. 1 U? O 1 8

IWE

Afati i pdrmbushjes

Pranimi i garancris6 se perforrnancds dhe
lirimi i sigurimit td tenderjt.

Pranirni i garancis6 sd pagesr5r; nd avans, SKA AVANS

i cili do td pdrtrihet bazuar nd mbikdqyrjen e pundve,
truara .nd kontraten origjinale. plani i i\ulenaxhimjt t6

ementi:mit td kontratds dhe te gjitha auditimeve tier.a t6
bashku rne rregullat e miratuara per rnonaxhi-norn e
i Pro.lurirnit lrublik.



nii,se (lsht€ e aptrikueshme

Pagesa e avansit ,n4se Esht€ e
ap,likueshme

II. Progresi i Kontratis

Dclrdzimet e parra

Shdrbimet: raporti fillestard
Purndt: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshird
kufizimin e ddrneve td likuiduara

Periudha e pdrgjegjesisE pdr defekte

Dorrizimet e MEtutjeshme

Shdrbimet: raportet e pnogresit etj.
Pundt: instalimi i dytd etj.

Kontraktuesit'nd fazat e progre:iit td implementimit ti kontratlsl

Bisedimet e Rregullta, n6se 6sht6 e
aplikueshme

vendos kdtu planin e afatit kol,rorE kur do t6 ndodkin takirne tE
parzpara ni vazhdimdsi

Specifikoni procesin e inspektimeve, ti) rregulltalad hoc., dhe
detajet e hulumtirneve tE tills.

Specifikoni modalitetet e pagesove (n€ de,taje) gja.td fazave tE
performimi td kantrotds

Pagesat konf,orrn kontrates pus pranimit te furnizimeve me
fature dhe raponl

Ins;pektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nE faza,
ndse iishtd e aplikueshnre

Reduktimi i garancive, ndse Eshtd e
api'ikweshme

III. Pirmbyllja e Kontratds

Dordzimet Finale

Shijrbimet: Raporti Finall

Pundt; Pdrfundimi i Pundve

Prarnimi/ dordz;{mi

Pa6;es;a e Fundit

Forrdet e mbaitura

Ska dimi i garanr::ionit/periudha
pdrgjegjdsisd



Finalizimi i Planit tE Menaxhimit td Kontrat6s2:

Nd em6r tE Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE - DREJTORIA E URBANIZMI1T - KIINE

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i Projektit

NG emir t€ -ELEZAI SHPK -KLINE

Emri: BEDRI ELEZAJ

Ndnshkrimi:

Data: _26.07.20L8
Pozita: DREITOR

Menaxheri i Projektit

Emri: LORENCE MARLEKU

2 TE nenshkruhet nga dy Menaxher6t e Projektit



4uqr ily(l \Jpvt dtuil EKunulnlK z0
,rneo. uJtr argUment, t€i githa shumat brenda li

I
= 't. xrax xa

26.07.2018

26.07.2018

I

I DU;i fi-tdrn Autc;lteti l{Gntraltues

lr
lre ,kanomilc)

= ^ 4:6,.ir II etftuil !

I
s t# dli+nti nre nurnrin e Frokurimt. Iti

se prokurimit) 
|

se proKuflmtt) 
|I
I

mik ddshiron t6 rdshoj6r njii geranci per shumen e I
e dh6nd td prokurimit; I
pim Operatorit Ekonomik kdtd garanci: !pim Operatorit Ekonomik kdti garanci:r ' ".;1 r\cr\r venelojme q$ ne Jemi Garantues dhe pergjeg," '-tve, ne en.rer| [i';r::r-onrik, d d shumd totale prej l--- 

'- ''r-r 
, 

- 
,I ff.== |

----

t
-r v! Isae E 

I4;i i'" ^^-'u.in'rt!, rxre kiirkesdn tu irn qi! deklar,chen qd I#'[:;J_] 
KerKes€n tlr irn qi! deklarrchen qd !

frontuar me humbje substanciale q6 jand rezultal i ijdshtimrt ic I
ligimet e veta sipas kontraleir;; cjhe/ose I
ontraten e nenshkruar, dhe kjo shkakton derrr te konsiderue:;her"rr i.e In nga Autoriteti kontraktuesr td beji5 shpernzime t6 lronsicjerueshrne !ose Iontraten e nenshkruar, dhe kjo ka lene pa pagr;se shurle
aterial: ose 

rdr' urre KJO Ka lene p;l P8g,-'se shurTle Fl;trGtc're 
Izuar nga Operatori Ekonomik zb ' I4uqr ily(l \Jpvt dtuil tr,KunulnlK z0

u:tr ?rQUt11ent, tei githa shumat brenda l,

siq 6shtd thdnd md lart, pa pasur rrevojdI J srg esnre rnene me lart, pa pasur rrevoje

I
I tuaj ose per sl-rumdn e specifikuar kdtu.

deri me [ *1,-rrl, _]
i Kjc garanci ateis

t.. --lr l-{l5lluef ne I datel zaotDt-*1 |t

Iir
=I ,, !rl
s


